
 
 Zpravodaj 

číslo 1/2023 

 

Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 

 

Vážení čtenáři, 

máme za sebou léto a je na čase se podělit o všechny zážitky, výlety 

a akce, které máme v těchto horkých dnech za sebou. 

 

Klienti si letních dní v našem zařízení užívali na plno. Navštívili 

výstavu Harryho Pottera v Teplicích, užili si akce na Žernoseckém 

jezeře, jeli se podívat na zvířata do ZOO v Ústí nad Labem, vyrazili 

navštívit své přátele do Dippoldiswalde a v srpnu si jako každý rok 

užili adrenalinu na atrakcích na Osecké pouti.  Do našeho domova 

přiletěli i Dravci a sovy, kteří se klientům moc líbili a mohli si 

vyzkoušet i jejich přistání na ruce. Letos se konala i zahraniční 

dovolená v Řecku, kterou si klienti náramně užili ☺  

 

Nesmíme také zapomenout na Zahradní slavnost, kterou jsme 
oslavili 40. výročí od založení domova. Své dveře domov poprvé 
otevřel 28. 6. 1983.  

 

Již se těšíme na další léto, které bude opět plné zážitků. 



BAHNA 2023 

V červnu se klienti zúčastnili jedné z největších přehlídek české 

armády, kterou letos navštívilo více než 50 tisíc lidí. Mohli vidět přes 

pět set kusů techniky. Do této akce se zapojilo pět set profesionálních 

vojáků a dvě stě příslušníků jiných sborů. Součástí byl také přelet 

vrtulníků MIG 17, MIG 24 a letadel, včetně Gripenů. Klienti si prošli celý 

prostor a prohlídli si vojenskou a policejní výzbroj, výstroj a moderní i 

historickou techniku, kterou si mohli nejen osahat, ale i vyzkoušet. 

Tato akce trvala celý den, a tak bylo potřeba doplňovat tekutiny 

formou malinovky a ledové tříště a zahánět hlad klobáskou nebo 

sekanou v housce. Klienti byli velmi nadšení a těší se na příští rok.  

 

 



 

 

 



Samotná akce byla zahájena mohutným výstřelem ze 4 Samohybných 

houfnic DANA, které doslova všemi otřásli. A pak už přicházela jedna 

zajímavá, poutavá a dynamická ukázka za druhou, a bylo se opravdu 

na co dívat! Viděli jsme defilé vojenské historické techniky, zásah 

Zásahové jednotky PČR společně s Pohotovostní jednotkou Vojenské 

policie při ochraně a záchraně chráněné osoby během nastřelení 

kolony, ukázky Vězeňské služby se služebními psy, hasiče se svou 

technikou při hašení požáru a další techniku jednotek AČR jako např. 

BVP, transportéry Pandur, tanky Leopard a další, které naše klienty 

doslova nadchly. 

 

 

 

 

 



SENICUP 

V červenci se klienti rozhodli bojovat o vítězství ve fotbalovém turnaji 

Seni Cup 2023 v Havlíčkově Brodě. Turnaje se zúčastnilo 13 družstev 

z celého Česka, v základní části jsme odehráli 3 zápasy, kdy jsme 2x 

svého soupeře porazili a jednou jsme remizovali. Postup do finále se 

bohužel nevydařil, klienti si ale i přesto celého dne užili, zpříjemnil jim 

ho Bořek Slezáček, Antonín Panenka, Ladislav Vízek a Horst Siegl, kteří 

nešetřili rozdáváním podpisů. Naši klienti úspěšně vybojovali krásné 

třetí místo! Skvělou tečkou na závěr celé akce byl zápas vítězů 

s fotbalovými legendami. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



ZAHRADNÍ SLAVNOST 

Dne 19. 7. 2023 proběhla v Domovech sociálních služeb Háj u 
Duchcova Zahradní slavnost, kterou jsme oslavili 40. výročí od založení 
domova. Své dveře domov poprvé otevřel 28. 6. 1983.  
Paní ředitelka předala malé dárky i šesti klientům, kteří jsou v domově 

od samotného vzniku, tedy celých 40 let. Během Zahradní slavnosti 

byly pro veřejnost připravené různé kreativní činnosti, jako je malování 

na obličej, výroba lapačů snů, korálků a mohli si také vyzkoušet svou 

fyzičku při slalomu s míčem. Během slavnosti si mohli návštěvníci 

zakoupit různé výrobky z keramiky, které vyrábí naši klienti. Vyrobili 

také pampeliškový sirup, svícny nebo dřevěná krmítka pro ptáčky. 

Během celé akce jsme se také starali o plná břicha nejen klientů, ale 

také hostů. K dispozici byla výborná klobása na grilu, párek v rohlíku, 

domácí zmrzlina z farmy a úžasné koláče, které napekly naše paní 

kuchařky. I přes silný vítr, který nás na začátku akce potrápil, jsme si 

všichni Zahradní slavnost užili. 

 



 

 

 



Pozvánka na Hájského kohouta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KÁJA PEŠEK PÍŠE PŘÍBĚH… 

 

Jak jsem byl na rybách 

V roce 1998 jsem byl s rodiči 
na dovolené na Lipně. 
Počasíí nám nepřálo, byla 
zima a hodně pršelo. Voda 
tenkrát vypadala, jako 
rozbouřené moře. Naštěstíí 
jsme byli ubytováni 
v hotelu, kterýý byl blízko 
vody. 

Na Lipno jsme přijeli kvůli 
chytání ryb, konkrétně 
cejnů. Bylo to pro mě 
poprvé. Měl jsem pro ně 
přichystanou návnadu 
z rohlíků. Chytání ryb 
vyžaduje velkou trpělivost, 
čas a peníze. 

Trvalo to nějakou dobu, ale 
nakonec jsem těch cejnů 

měl plný vezírek (pozn. autora vezírek je síť, kam se ukládají chycené 
ryby). 

Rád vzpomínám na dobu, když jsem byl ještě nezkušený rybář.  

Od té doby chytám ryby rád, je to pro mě relax a zábava. Když je hezky, 
jezdíme pravidelně na rybník Rozputl a Hranáč, které jsou v blízkosti 
mého domova. Tento koníček všem moc doporučuji. 

 

 



Plánované akce 

 

Říjen 

Návštěva hradu Střekov 6. 10. 2023 

Účast na Dubském koláči 13. 10. 2023 

Oktoberfest 19. 10. 2023 

Účast na České Kamenici 26. 10. 2023 

Návštěva Mejdanu s Impulsem 21. 10.2023 

 

Listopad 

Dušičky 2. 11. 2023 

Účast na fotbalu ve Zlíně 16. 11. 2023 

Šipky – turnaj 20. 11. 2023 

Anděl Páně – 29. 11. 2023 

Hokej – průběžná návštěva zápasů v Litvínově 

 

Prosinec 

Jarmark a rozsvícení 1. 12. 2023 

Rozsvícení obec 3. 12. 2023 

Mikulášská nadílka 5. 12. 2023 

Vánoční besídka a ples 13. 12. 2023 

 

 



 
 

SOUTĚŽ 

Soutěž o nejhezčí mandalu ☺ vybarvěte a odneste aktivizačním 

pracovníkům 

 

 


